R E Q U E R I M E N T O Nº. 926
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Dr. José Eduardo Alfredi de Matos, localizada no Jardim Peabiru, é uma via de ligação entre a Avenida Conde de Serra Negra e a Rua Domingos Cariola, tendo grande tráfego de veículos e pedestres;
Considerando que muitos motoristas trafegam em excesso de velocidade nesta rua, colocando em risco pedestres e outros motoristas;

Considerando que dispositivos redutores de velocidade do tipo lombada podem reduzir o risco de acidentes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos objetivando a implantação de redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Dr. José Eduardo Alfredi de Matos próximo ao número 45, no Jardim Peabiru, visando garantir a segurança dos munícipes, pedestres e motoristas que trafegam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/gol